- 1 -

中共潍坊市委非公有制经济组织和社会组织工作委员会文件
潍两新工委发〔2017〕10号

关于命名第二批潍坊市非公有制企业和
社会组织党建工作示范点的通报

市委非公有制经济组织和社会组织工委成员单位，各县市区委组

织部、市属各开发区党（工）委组织（政治）部：

为全面贯彻落实中央和省、市委关于非公有制企业和社会组

织（以下简称两新组织）党建工作的部署要求，推动全省非公有

制经济组织和社会组织党建工作推进会部署任务落实落地，进一

步提升我市两新组织党建工作水平，使广大两新组织党组织比有

标杆、学有榜样、赶有目标，形成强大的示范引领和辐射带动作

用，引导两新组织重视党建、大抓党建，抓党建促发展，抓党建

求效益，以扎实有效的党建工作引领和保障两新组织健康发展。

根据《全市基层服务型党组织建设三年行动计划（2016—2018

年）》（潍办发〔2015〕34号）和《潍坊市加强非公有制经济组织

和社会组织党建工作 15条意见》（潍两新工委发〔2017〕8号），

在前期组织申报、完善提升、评估验收的基础上，本着成熟一批、

- 2 -

命名一批的原则，经研究决定，命名新华路创新创业活力商圈综

合党委等 44家非公有制企业为第二批“潍坊市非公有制企业党建

工作示范点”，市社会组织培育中心党委等 30家社会组织为第二

批“潍坊市社会组织党建工作示范点”。

第二批命名的潍坊市两新组织党建工作示范点突出不同侧

重点和创建特色，注重党建工作与企业发展的深度融合，代表了

各自领域党建工作的最高水平，示范带动作用强。希望各示范点

珍惜荣誉、总结经验、再接再厉，持续用力抓好党建工作，不断

探索创新做好党建工作的新途径新方法，在树品牌、争一流，促

发展、求实效上狠下功夫，切实发挥好先进典型的示范带动作用。

各县市区委、市属开发区党工委，市直有关部门单位党组（党委）

要切实加强工作指导，及时总结两新组织党建工作的好经验好做

法，让点上的经验在面上开花结果。同时，积极引导广大两新组

织党组织以示范点为标杆，立足实际，自加压力，主动作为，全

力赶超，努力在围绕发展抓党建，抓好党建促发展上见真功，求

实效，推动全市两新组织党建工作全面进步、全面过硬，走在全

省乃至全国前列。

附：1、第二批潍坊市非公有制企业党建工作示范点名单

2、第二批潍坊市社会组织党建工作示范点名单

中共潍坊市委非公有制经济

组织和社会组织工作委员会

2017年 11月 25日

- 3 -

附件 1：

第二批潍坊市非公有制企业党建工作示范点名单
（共 44家）

奎文区

新华路创新创业活力商圈综合党委

东关街道泰华商圈综合党委

山东京广传媒股份有限公司党支部

北海路街道创客汇楼宇创业商圈党委

东关街道万达商圈综合党委

大虞街道东盛创新创业园综合党委

奎文区则尔庄市场党支部

潍城区

潍城区乐埠山创新科技产业园党委

潍坊瑞福油脂股份有限公司党支部

坊子区

坊子炭矿遗址文化园党支部

潍坊裕川机械有限公司党委

山东盈丰花卉大世界党委

雷沃重工股份有限公司党委

山东测绘地理信息产业园党委

坊子区风筝产业创业园党委

寒亭区

山东亚康楼宇综合党委

- 4 -

寒亭高新技术产业园园区党委

潍坊经济开发区高新技术产业园综合党委

青州市

青州市坦博尔服饰股份有限公司党支部

山东省华盛农业股份有限公司党支部

中晨（青州）国际文化艺术小镇党总支

诸城市

山东惠发食品股份有限公司党委

诸城市鑫城市场运营有限公司党支部

南湖万亩果品生态产业园党总支

寿光市

康跃科技股份有限公司党支部

安丘市

山东金鸿新材料股份有限公司党支部

高密市

山东星宇手套有限公司党支部

高密市中科智谷科技创业园党总支

昌邑市

山东昌邑灶户盐化有限公司党委

山东祥龙建业集团党支部

临朐县

山东蓝帆新材料有限公司党支部

山东华特磁电科技股份有限公司党支部

潍坊伊利乳业有限公司党支部

- 5 -

昌乐县

山东潍焦控股集团有限公司党委

昌乐县职业农民创业孵化管理服务中心党支部

英轩重工有限公司党支部

高新区

潍坊生物医药创新创业服务中心党委

潍坊光电创新创业服务中心党委

山东沃华医药科技股份有限公司党委

盛瑞传动股份有限公司党委

山东新海软件股份有限公司党支部

滨海区

潍坊华尚产业园开发有限公司党支部

潍坊联兴新材料科技股份有限公司党支部

潍坊润丰化工股份有限公司党总支

- 6 -

附件 2：

第二批潍坊市社会组织党建工作示范点名单
（共 30家）

奎文区

奎文区德润国际学校党支部

东关街道益民社会组织服务中心党总支

山东诚公律师事务所党支部

潍坊希望少儿美术培训学校党支部

潍城区

潍坊外国语教育集团党委

潍城区胜利西社区卫生服务站党支部

潍坊口腔医院党支部

坊子区

潍坊市北海教育集团党总支

寒亭区

潍坊博海学校党支部

寒亭区老干部社团党总支

潍坊东辰国际学校党支部

青州市

青州市文学艺术界党委

诸城市

诸城市龙源学校党支部

寿光市

- 7 -

寿光市蔬菜协会党支部

寿光市阳光青少年事务服务中心党支部

寿光市基层法律服务工作者协会党支部

安丘市

安丘市青云双语学校党支部

安丘市爱心义工公益服务中心党支部

安丘市兴安街道老年学校党支部

高密市

高密市恒涛双语实验学校党支部

高密市诗词楹联艺术家协会党支部

昌邑市

昌邑市文山诗书社党总支

昌邑市义工联合会党委

临朐县

临朐外国语学校党支部

昌乐县

昌乐育才双语学校党支部

峡山区

绿康源养老康复中心党支部

峡山双语小学党支部

市民政局

市社会组织培育中心党委

市保险行业协会党支部

市社工协会党支部

- 8 -

中共潍坊市委非公有制经济组织和社会组织工作委员会办公室 2017 年11月25 日印发